
UCHWAŁA NR XIV/73/2015
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
O samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz.1515 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 w związku 
z art. 6c ust. 1, art. 6 i ust. 1 i art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 1399 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Czarnocin, zgodnie z którą opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 
7 zł., jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 14 zł. 
jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób nieselektywny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2016 roku traci moc uchwała Nr XXV/179/2012 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 
19 listopada 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz Uchwała Nr XXXIII/245/2013 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 27 czerwca 
2013 roku zmieniająca Uchwałę Nr XXV/179/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 
2016r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: RIMWU-JRADS-XNDFL-LHWCH-SKZMW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XIV/73/2015 z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty. Zmiana dotycząca sposobu naliczania opłaty oraz wysokości opłaty wynika z faktu, 
iż dotychczasowe stawki nie pokrywały w pełni kosztów jakie ponosiła gmina za odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

Id: RIMWU-JRADS-XNDFL-LHWCH-SKZMW. Podpisany Strona 1




